



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

SUMÁRIO

- PORTARIA Nº 13 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - "DISPÕE SOBRE A LIBERAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO DO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE MANDATO CLASSISTA JUNTO AO NÚCLEO SINDICAL DA APLB – SINDICATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- DECRETO MUNICIPAL Nº 708 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - "DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE PONTO FACULTATIVO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, EM DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DO DESFILE CÍVICO DE 05 DE SETEMBRO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
DECRETO MUNICIPAL Nº 709 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE (CME) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- DECRETO MUNICIPAL Nº 710 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
DECRETO MUNICIPAL Nº 711 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
DECRETO MUNICIPAL Nº 712 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 - "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- ATOS PREGÃO ELETRÔNICO 022-2025.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

PORTARIA Nº 13 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a liberação de servidor efetivo do quadro do Magistério Público Municipal para o exercício de mandato classista junto ao Núcleo Sindical da APLB – Sindicato, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto na **Lei Municipal nº 219/2010**, especialmente em seu art. 65,

CONSIDERANDO o requerimento encaminhado pela APLB-Sindicato dos Trabalhadores em Educação do Estado da Bahia, Núcleo Sindical de São José do Jacuípe/BA, solicitando a liberação de servidores para o desempenho de atividades sindicais;

CONSIDERANDO a análise realizada pela Administração Municipal, que concluiu pela possibilidade jurídica de liberação de apenas **01 (um) servidor**, nos termos da legislação municipal vigente;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a liberação do servidor **LUCIVAL PEREIRA MATOS**, CPF nº 014.xxx.805-11, ocupante do cargo efetivo de Professor, lotado na **Escola Municipal D. Pedro I**, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, para o exercício do mandato classista na função de **Coordenador do Núcleo Sindical da APLB – Sindicato de São José do Jacuípe/BA**.

Art. 2º A liberação concedida vigorará pelo período de **10 de março de 2025 a 30 de junho de 2027**, sem prejuízo da remuneração e demais vantagens do cargo efetivo, nos termos do art. 65 da Lei Municipal nº 219/2010.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuípe/BA,

em 02 de setembro de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

DECRETO MUNICIPAL Nº 708, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

“ESTABELECE A PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO INTERNO – PSI, REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2023, PARA PROVIMENTO DE FUNÇÕES GRATIFICADAS DE GESTOR ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o Edital nº 001/2023, que dispõe sobre a abertura e realização do Processo Seletivo Interno – PSI, destinado ao provimento das funções gratificadas de gestor escolar (diretor e vice-diretor), no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, publicado no Diário Oficial do Município em 18/09/2023;

Considerando que o Item 13.1 do Edital nº 001/2023 estabelece que o prazo de validade do Processo Seletivo Interno é de 2 (dois) anos, a contar da publicação do resultado definitivo, prorrogável uma vez, por igual período, a critério da Administração;

Considerando que o resultado definitivo foi publicado no Diário Oficial do Município em 22/12/2023, data em que se iniciou a contagem do prazo de validade do certame, que se encerra em 22/12/2025;

Considerando a necessidade de prorrogação da validade do Processo Seletivo Interno, em virtude da manutenção do cadastro de reserva para futuras designações de gestores escolares;

DECRETA:

Art. 1º – Fica prorrogado por mais 1 (um) ano o prazo de validade do Processo Seletivo Interno – PSI regido pelo Edital nº 001/2023, publicado em 18/09/2023 no Diário Oficial do Município de São José do Jacuípe – Bahia.

Art. 2º – A prorrogação terá início em 22/12/2025, data final de validade do certame, e findará em 22/12/2026.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Art. 3º – Durante o período de prorrogação, os candidatos aprovados permanecerão na ordem de classificação obtida, podendo ser convocados para designação nas funções gratificadas de gestor escolar (diretor e vice-diretor), conforme necessidade da Administração Municipal.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Jacuípe – BA, 20 de agosto de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

DECRETO MUNICIPAL Nº 709 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE (CME) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei Municipal nº 412 de 05 de setembro de 2017.

Considerando que o Regimento Interno de 03 de outubro de 2018 (Publicado D.O. em 19/12/2018) tem vigência de 5 (cinco) anos, estando, portanto, vencido cessado sua validade para os efeitos jurídicos, conforme no Art. 49.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados para um mandato de 2 (dois) anos os membros titulares e suplentes para a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE (CME), vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, indicados pelos setores competentes, conforme preceitua os Artigos 5º e 9º da Lei Municipal nº 412 de 05 de setembro de 2017, a saber:

- I. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde;
 - a. Titular: **BRENNA BONFIM DE SOUZA** (CPF: 077.***.235-**);
 - b. Suplente: **TAILA CAROLINE SILVA COSTA** (CPF: 082.***.225.**).
- II. Representantes da Secretaria Municipal de Finanças;
 - a. Titular: **LUCIANO VILAS BOAS RIOS** (CPF: 607.***.265-**)
 - b. Suplente: **RAYRA RIOS DA SILVA** (CPF: 078.***.945-**)
- III. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
 - a. Titular: **MIRLA LOMES ARAUJO** (CPF: 039.***.755-**);

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

- b. Suplente: **SEMAIAS SILVA DE OLIVEIRA** (CPF: 019.***.725-**).
- IV. Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura:
- a. Titular: **ALESSANDRA FIGUEIREDO VILARONGA** (CPF: 087.***.495-**)
b. Suplente: **GABRIELA SANTOS GOMES CARVALHO** (CPF: 688.***.395-**)
c. Titular: **GRASIELA SANTOS DA SILVA** (CPF: 009.***.125-**)
d. Suplente: **ANA PAULA SILVA DOS SANTOS** (CPF: 038.***.555-**)
e. Titular: **LUDMILA DE OLIVEIRA SILVA** (CPF: 067.***.265-**)
f. Suplente: **VANESSA MATOS DE OLIVEIRA** (CPF: 055.***.655-**)
- V. Representantes de Servidores Municipais da Área de Educação Sindicato:
- a. Titular: **JAMIELSON GOMES RIOS** (CPF: 991.***.865-**);
b. Suplente: **NORMA XAVIER DE SOUSA SANTOS** (CPF: 996.***.885-**);
c. Titular: **MARIA SANTOS DE OLIVEIRA** (CPF: 993.***.385-**)
d. Suplente: **FRANK MÁRIA SANTIAGO SILVA** (CPF: 008.***.845-**)
- VI. Representantes Jurídico ou Controle Interno:
- a. Titular: **MARCONE NOVAIS SANTOS** (CPF nº 456.***.645-**);
b. Suplente: **ANA CAROLINE DE OLIVEIRA SANTOS** (CPF: 082.***.495-**).
- VII. Representante de Entidade de Estudantes ou Conselho Escolar;
- a. Titular: **MARCO AURÉLIO VIANA DOS SANTOS** (CPF: 974.***.265-**)
b. Suplente: **GEANE DOS SANTOS OLIVEIRA** (CPF: 376.***.118-**)
- VIII. Representante de Gestores das Escolas Municipais;
- a. Titular: **ELIEZER FRANCISCO DOS SANTOS** (CPF 035.***.315-**)
b. Suplente: **EZEQUIAS SILVA DOS SANTOS** (CPF 008.***.615-**)
c. Titular: **GETÚLIO GOMES VILARONGA FILHO** (CPF: 008.***.845-**)
d. Suplente: **CACILDA OLIVEIRA LOPES DA SILVA** (CPF: 783.***.595-**)
- IX. Representante de Escolas Particulares de Educação de Educação Infantil;
- a. Titular: **JUCÉLIA SILVA DE ALMEIDA** (CPF: 996.***.605-**)
b. Suplente: **ANA RITA DA SILVA RODRIGUES** (CPF: 414.***.995-**)

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

Artigo 2º - Fica estabelecido como pauta primordial após a posse do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE (CME), aprovação de novo regimento interno e eleição de diretoria, compreendida pelo presidente, vice-presidente e secretário.

Parágrafo único - O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE (CME) dará prioridade após sua instalação a pauta de urgência estabelecida pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2025.

Alberlan Peris Moreira da Cunha
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

DECRETO MUNICIPAL Nº 710 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a exoneração de servidor (a) municipal e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e pela legislação municipal vigente,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada a servidor **Sr. REINALDO NUNES DA SILVA**, ocupante do cargo de **ASSESSOR TECNICO**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com as atribuições previstas na estrutura administrativa do Município.

Art. 2º - O cargo de **ASSESSOR TECNICO** é de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, conforme disposto na Lei Municipal que institui a Estrutura Administrativa do Município.

Art. 3º - - Este Decreto retroagem seus efeitos a 01/09/2025 e entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe-BA, 02 de setembro de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

DECRETO MUNICIPAL Nº 711 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a exoneração de servidor (a) municipal e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e pela legislação municipal vigente,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada a servidor **Sr. MARLON RAMOS DE JESUS**, ocupante do cargo de **ASSESSOR TECNICO**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com as atribuições previstas na estrutura administrativa do Município.

Art. 2º - O cargo de **ASSESSOR TECNICO** é de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, conforme disposto na Lei Municipal que institui a Estrutura Administrativa do Município.

Art. 3º - Este Decreto retroagem seus efeitos a 01/09/2025 e entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe-BA, 02 de setembro de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

DECRETO MUNICIPAL Nº 712 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a exoneração de servidor (a) municipal e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e pela legislação municipal vigente,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada a servidor **Sr. VITORA RAUJO OLIVEIRA**, ocupante do cargo de **AGENTE DE CULTURA E ESPORTE ESCOLAR**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com as atribuições previstas na estrutura administrativa do Município.

Art. 2º - O cargo de **AGENTE DE CULTURA E ESPORTE ESCOLAR** é de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, conforme disposto na Lei Municipal que institui a Estrutura Administrativa do Município.

Art. 3º - - Este Decreto retroagem seus efeitos a 01/09/2025 e entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe-BA, 02 de setembro de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

Pregão Eletrônico

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 274/2025

Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: CLIFAIS VENDAS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - 04.886.825/0001-06

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	25.000,00	UND	ÁGUA MINERAL, natural e acondicionada em embalagem retornável (garrafão) 20 litros em plástico higiênico com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde atendendo a Portaria 451/97 e Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. Incluindo entrega pelo fornecedor.	ITAGY	20L	R\$ 9,25	R\$ 231.250,00	R\$ 10,33	R\$ 258.250,00	R\$ 1,08
1	15.000,00	UND	ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás, embalagem de plástico, COPO 200 ML, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.	ITAGY	200ML	R\$ 1,13	R\$ 16.950,00	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00	R\$ 0,02
1	15.000,00	UND	ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás, acondicionada em GARRADA DE 500ML, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.	ITAGY	500ML	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00	R\$ 1,89	R\$ 28.350,00	R\$ 0,04
1	300,00	UND	GALÃO DE ÁGUA MINERAL, vazio PP de 20 litros, em plástico higiênico com protetor na parte superior.	ITAGY	GALÃO	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00	R\$ 23,85	R\$ 7.155,00	R\$ 0,02

Subtotal Lote R\$ 283.099,00

Total Orçado R\$ 311.005,00 8,97% R\$ 27.906,00

Fornecedor: SERTA COMERCIAL LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
2	500,00	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM PELO MENOS 200 GRAMAS, COM	italac	italac	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

1/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	1.000,00	UND	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. ACHOCOLATADO LIQUIDO EM CX 200ML. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	italakunho	italakunho	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	R\$ 0,00
2	400,00	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO. COM CONTEÚDO MÍNIMO CONTENDO 100ML, FRASCO PLÁSTICO COM BICO TIPO CONTA GOTAS, RÓTULO DEVERÁ CONTER NOME DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DADOS NUTRICIONAIS, E PRAZO DE VALIDADE.	adocil	adocil	R\$ 5,54	R\$ 2.216,00	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00	R\$ 0,00
2	3.000,00	UND	BOLO SIMPLES - (MASSA PRONTA). COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, OVO, LEITE, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA E AÇÚCAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 450 G, CONTENDO PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL.	marata	marata	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 0,00
2	1.000,00	UND	CANELA EM CASCA. PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	vitacook	vitacook	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00	R\$ 1,02
2	1.000,00	UND	CANELA EM PÓ. PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA MOÍDA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	quero	quero	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00	R\$ 5,37	R\$ 5.370,00	R\$ 0,91
2	1.000,00	UND	ERVA DOCE. PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 20G, SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	marata	marata	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	R\$ 1,00
2	1.500,00	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO	sarandi	sarandi	R\$ 6,42	R\$ 9.630,00	R\$ 6,42	R\$ 9.630,00	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

2/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	1.000,00	KG	ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATORIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FECULA DE TAPIOCA. NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	amafil	amafil	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00	R\$ 0,00
2	1.000,00	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATORIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	sarandi	sarandi	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00	R\$ 0,00
2	3.000,00	PCT	PÃO DE CACHORRO QUENTE. COM PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE, CORTADO AO MEIO LONGITUDINALMENTE PARA COLOCAÇÃO DE RECHEIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 06 UNIDADES, DE ACORDO COM NTA 47 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20.10.78 E RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/2001 AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA.	transpao	transpao	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00	R\$ 0,00
2	500,00	PCT	PÃO DE QUEIJO. SABOR TRADICIONAL, CONGELADO, EM FORMATO PEQUENO. EMBALAGEM DE 1 K.	aurora	aurora	R\$ 17,04	R\$ 8.520,00	R\$ 17,06	R\$ 8.530,00	R\$ 0,02

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

3/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	1.000,00	UND	PIPOCA DOCE. PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO NO MÍNIMO 60G CADA UNIDADE. PIPOCA DOCE. INGREDIENTES: CANJICA, CRAC CRAC			R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00
2	800,00	UND	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	sora	sora	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	R\$ 0,00
2	2.500,00	PCT	TORRADAS TRADICIONAL. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322) E ESTEAROIL LACTILATO DE SÓDIO (INS 481 i), E	visconti	visconti	R\$ 6,60	R\$ 16.500,00	R\$ 6,60	R\$ 16.500,00	R\$ 0,00
2	1.000,00	PCT	TORRADA INTEGRAL. PACOTE CONTENDO 120 GRAMAS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, FECULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, COM PRAZO DE VALIDADE MAIOR QUE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	visconti	visconti	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00	R\$ 1,65

Subtotal Lote R\$ 124.697,00

Total Orçado
R\$ 3,55% **R\$ 4.594,00**
129.291,00

Fornecedor: WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
3	500,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA. TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO- VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE,	forte boi	forte boi	R\$ 21,27	R\$ 10.635,00	R\$ 21,63	R\$ 10.815,00	R\$ 0,36

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

4/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	1.000,00	KG	<p>COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>CARNE BOVINA. ACÉM OU MÚSCULO (PARTES TRASEIRA OU DIANTEIRA. ENTREGUE RESFRIADA (TEMPERATURA ATÉ 4°C) O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB PREVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, DEVE SER MOÍDA, ISENTA DE SEBO, GORDURAS E NERVOS, PERFURAÇÕES.</p>	forte boi	forte boi	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 29,46	R\$ 29.460,00	R\$ 0,46
3	1.500,00	KG	<p>FILE DE PEITO DE FRANGO DESOSSADO. CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.</p>	avivip	avivip	R\$ 23,64	R\$ 35.460,00	R\$ 24,03	R\$ 36.045,00	R\$ 0,39
3	2.000,00	KG	<p>FRANGO INTEIRO. EXCELENTE QUALIDADE, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TER CONSISTÊNCIA FIRME E COMPACTA, COLORAÇÃO AMARELO PARDO, BRILHO E ODOR SUAVE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA. POSSUIR A CERTIFICAÇÃO DO IMA OU SIF, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES, MODO DE CONSERVAÇÃO E TABELA NUTRICIONAL.</p>	avivip	avivip	R\$ 13,56	R\$ 27.120,00	R\$ 13,78	R\$ 27.560,00	R\$ 0,22



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

3	300,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA. CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, TOUCINHO, SAL, ANTIOXIDANTE, ERITORBATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA A VÁCUO, EM GOMOS INTEIROS, CARIMBO SIF NO ROTULO.	seara	seara	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	R\$ 24,09	R\$ 7.227,00	R\$ 0,39
3	1.000,00	DZ	OVO BRANCO. TAMANHO MÉDIO, DE GALINHA, FRESCO, CASCA FIRME E HOMOGÊNEA, LISO, LIMPO, SEM RACHADURA. EMBALAG EM PRIMÁRIA: NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEVEL AS SEGUINTE	emape	emape	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00	R\$ 11,43	R\$ 11.430,00	R\$ 0,18
3	300,00	KG	INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA. PEIXE EM POSTAS. TIPO TILÁPIA OU CORVINA, CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ESTADO DE CONSERVAÇÃO BEM REFRIGERADO.	natura fish	natura fish	R\$ 23,35	R\$ 7.005,00	R\$ 23,73	R\$ 7.119,00	R\$ 0,38
3	500,00	KG	PRESUNTO MAGRO FATIADO. DE FRANGO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. FRESCO E APROPRIADO PARA CONSUMO RÁPIDO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS E ODO	wilson	wilson	R\$ 21,72	R\$ 10.860,00	R\$ 22,08	R\$ 11.040,00	R\$ 0,36
3	500,00	KG	DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. SALSICHA DE FRANGO. PARA HOT DOG, EMBALAGEM DE 1 KG, CONGELADA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, TIPO A N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.	mauricea	mauricea	R\$ 11,32	R\$ 5.660,00	R\$ 11,51	R\$ 5.755,00	R\$ 0,19

Subtotal Lote R\$ 144.100,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

6/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Total Orçado
R\$ 1,61% R\$ 2.351,00
146.451,00

Fornecedor: O BARATEIRO LTDA - 24.502.468/0001-42

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
4	4.000,00	KG	AÇUCAR CRISTAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1 KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	AGROVAL E	AGROVALE	R\$ 3,16	R\$ 12.640,00	R\$ 4,46	R\$ 17.840,00	R\$ 1,30
4	400,00	UND	AMIDO DE MILHO. CAIXA OU SACHÊ CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	MAISENA	MAISENA	R\$ 5,33	R\$ 2.132,00	R\$ 7,51	R\$ 3.004,00	R\$ 2,18
4	1.500,00	KG	ARROZ BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 4,67	R\$ 7.005,00	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00	R\$ 1,93
4	750,00	KG	ARROZ INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 5,43	R\$ 4.072,50	R\$ 7,67	R\$ 5.752,50	R\$ 2,24
4	1.500,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00	R\$ 1,85
4	500,00	PCT	BALAS SORTIDAS. BALAS MASTIGÁVEL. INGREDIENTES: AÇUCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONTE ÁCIDO CÍTRICO, LECTNEA DE SOJA E SABORES ARTIFICIAIS SORTIDOS. PACOTE DE 500 GRS.	LILITH	LILITH	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	R\$ 9,46	R\$ 4.730,00	R\$ 2,76
4	600,00	UND	BEBIDA LACTEA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, BEBIDA LÁCTEA SABOR	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00	R\$ 2,40

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

7/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	1.000,00	PCT	FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 20 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA. BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 48 (DECRETO 12.486/78), RESOLUÇÃO CD/FNDE N 26 DE 17/06/13 E RESOLUÇÃO Nº 344 DE 13/12/02. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E /OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FARELO OU FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL. NÃO DEVERÁ CONTER LEITE OU SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO. ENTRETANTO, PODERÁ CONTER TRAÇOS DE LEITE. SEM GORDURA TRANS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1,4G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO DE 30G. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO 360 GRAMAS.	PETYAN	PETYAN	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	R\$ 1,80
4	2.500,00	UND	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PETYAN	PETYAN	R\$ 4,24	R\$ 10.600,00	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00	R\$ 1,75
4	2.500,00	UND	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,70	R\$ 9.250,00	R\$ 5,22	R\$ 13.050,00	R\$ 1,52

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

8/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Descrição	Empresário 1	Empresário 2	Valor 1	Valor 2	Valor 3	Valor 4	Valor 5
4	1.500,00	UND	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. BISCOITO TIPO ROSQUINHA. SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 300 G, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM TODAS AS DESCRIÇÕES TÉCNICAS NA EMBALAGEM.	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00	R\$ 5,21	R\$ 7.815,00	R\$ 1,52
4	200,00	PCT	BOMBOM DE CHOCOLATE. DE 1ª QUALIDADE. CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, ENVOLTO POR CAMADA DE BISCOITO CROCANTE, E COBERTO POR CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO. PACOTE COM 50 UND.	GAROTO	GAROTO	R\$ 21,45	R\$ 4.290,00	R\$ 30,26	R\$ 6.052,00	R\$ 8,81
4	3.800,00	UND	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM CONTENDO 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SÃO VICENTE	SÃO VICENTE	R\$ 10,97	R\$ 41.686,00	R\$ 15,48	R\$ 58.824,00	R\$ 4,51
4	600,00	UND	CALDO DE CARNE. EM TABLETE CONTENDO 57 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁNS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CUBOS.	MAGGI	MAGGI	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00	R\$ 0,80
4	300,00	UND	COÇO RALADO DESIDRATADO. PACOTE CONTENDO 100G, PARCIALMENTE DESENGORDURADO.	PARAGUASSU	PARAGUASSU	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00	R\$ 1,77
4	500,00	UND	CREME DE LEITE UHT. EMBALAGEM CONTENDO 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20 DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.	ITALAC	ITALAC	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00	R\$ 1,12

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

9/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	500,00	UND	ERVILHA EM CONSERVA. CONTENDO 200G. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.	ODERICH	ODERICH	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00	R\$ 1,01
4	2.500,00	UND	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. CONTENDO 190 G OU SUPERIOR. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00	R\$ 2,84	R\$ 7.100,00	R\$ 0,82
4	1.500,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA. FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES CONTENDO 1KG, EMBALAGENS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	TORRADINHA DA BAHIA	TORRADINHA DA BAHIA	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00	R\$ 1,85
4	1.500,00	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA. TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	TOZZO	TOZZO	R\$ 5,53	R\$ 8.295,00	R\$ 7,81	R\$ 11.715,00	R\$ 2,28
4	3.800,00	UND	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. PARA CUSCUZ, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	BAIANO	BAIANO	R\$ 1,74	R\$ 6.612,00	R\$ 2,44	R\$ 9.272,00	R\$ 0,70
4	2.000,00	UND	FUBÁ DE MILHO. EMBALAGEM CONTENDO 500 G, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.	CARAJARA	CARAJARA	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00	R\$ 0,88

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

10/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	3.500,00	UND	IOGURTE NATURAL. EMBALAGEM TIPO MAMUCHINHA COM 120G, SABORES VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00	R\$ 1,91	R\$ 6.685,00	R\$ 0,56
4	500,00	UND	LEITE DE COCO NATURAL. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM ASPECTO LÍQUIDO E ESPESSO NATURAL, DE COLORAÇÃO BRANCO-LEITOSA, COM SABOR E AROMA PRÓPRIOS, NÃO RANÇOSO, OBTIDO DE FRUTOS SÁS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DUBOM	DUBOM	R\$ 1,92	R\$ 960,00	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	R\$ 0,80
4	1.000,00	UND	LEITE LÍQUIDO DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,41	R\$ 4.410,00	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00	R\$ 1,81
4	2.000,00	UND	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,63	R\$ 9.260,00	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00	R\$ 1,90
4	1.500,00	UND	LEITE EM PÓ DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	CCGL	CCGL	R\$ 7,49	R\$ 11.235,00	R\$ 10,49	R\$ 15.735,00	R\$ 3,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

11/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	2.800,00	UND	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	CCGL	CCGL	R\$ 6,14	R\$ 17.192,00	R\$ 8,66	R\$ 24.248,00	R\$ 2,52
4	1.500,00	UND	MACARRÃO. MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	PETAN	PETAN	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	R\$ 4,38	R\$ 6.570,00	R\$ 1,28
4	200,00	UND	MACARRÃO INTEGRAL. MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	PETAN	PETAN	R\$ 4,38	R\$ 876,00	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00	R\$ 1,80
4	200,00	PCT	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE FARELO DE TRIGO OU SEMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, CONTENDO 500 G. NÃO DEVERÁ CONTER CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. A MASSA ALIMENTÍCIA AO SER POSTA NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES DA COCCÃO. NÃO DEVERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. APÓS A	PETAN	PETAN	R\$ 4,12	R\$ 824,00	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00	R\$ 1,70

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

12/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	2.000,00	UND	COCÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO, VALIDADE DE 12 MESES. MACARRÃO COMUM TIPO PARAFUSO. EMBALAGEM CONTENDO 400 G, MACARRÃO CURTO TIPO PARAFUSO, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTRE	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	R\$ 1,36
4	400,00	UND	MAIONESE. EMBALAGEM TIPO POTE CONTENDO 500 G, SABOR: N/A, FORMULAÇÃO: TRADICIONAL.	SOYA	SOYA	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00	R\$ 11,85	R\$ 4.740,00	R\$ 3,45
4	800,00	UND	MARGARINA CREMOSA. EMBALAGEM CONTENDO 250G, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPAS (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	DELICIA	DELICIA	R\$ 3,14	R\$ 2.512,00	R\$ 4,43	R\$ 3.544,00	R\$ 1,29
4	1.000,00	UND	MILHO AMARELO OU BRANCO PARA MUCUNZÁ. PACOTE CONTENDO 500G, EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	CARAJARA	CARAJARA	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 1,05
4	2.500,00	UND	MILHO P/ PIPOCA. PACOTE CONTENDO 500G, MILHO EM GRÃO, SECO, PARA PIPOCA, ISENTO DE IMPUREZAS.	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00	R\$ 4,43	R\$ 11.075,00	R\$ 1,29
4	600,00	UND	MILHO VERDE. EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 260G E PESO DRENADO DE 170G. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADA COM CHAPA DE AÇO.	ODERICH	ODERICH	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00	R\$ 4,19	R\$ 2.514,00	R\$ 1,22
4	1.500,00	UND	MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM TETRAPAK DE NO MÍNIMO 300G, DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DE SÉRIE/LOTE, PESO LÍQUIDO.	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	R\$ 0,90
4	1.000,00	UND	ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 900ML - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM	SOYA	SOYA	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	R\$ 2,50

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

13/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

4	200,00	UND	VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. PATÊ DE ATUM. LATA CONTENDO 150 G, EM CONSERVA, EM OLEO COMESTÍVEL, SAL E DEMAIS DERIVADOS, NÃO CONTEM GLUTEM.	COQUEIRO	COQUEIRO	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00	R\$ 9,36	R\$ 1.872,00	R\$ 2,73
4	100,00	UND	QUEIJO RALADO. PACOTE CONTENDO MÉDIA DE 40G, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO SELO DE PROCEDÊNCIA E DATA DA VALIDADE DO PRODUTO.	Q SABOR	Q SABOR	R\$ 3,67	R\$ 367,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	R\$ 1,47
4	1.000,00	UND	REFRIGERANTE. DIVERSOS SABORES, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL OU ARTIFICIAL CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	GOOB	GOOB	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 7,04	R\$ 7.040,00	R\$ 2,04
4	500,00	KG	SAL REFINADO IODADO. PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	CAMPEÃO	CAMPEÃO	R\$ 1,97	R\$ 985,00	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	R\$ 0,82
4	500,00	UND	COLORAU. COM ASPECTO E COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 100G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,05	R\$ 525,00	R\$ 1,46	R\$ 730,00	R\$ 0,41
4	300,00	UND	TEMPERO DE CARNE EM SACHE. EMBALAGEM CONTENDO 60 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.	ARISCO	ARISCO	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00	R\$ 1,42
4	500,00	UND	VINAGRE. ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO	MURIONGO	MURIONGO	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	R\$ 1,06

Subtotal Lote R\$ 249.999,50

Total Orçado 29,09% R\$ 102.577,00
R\$

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148586/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49734275101.html

14/15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:37

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

352.576,50

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CLIFAIS VENDAS LOCACOES E EVENTOS LTDA	04.886.825/0001-06	1	R\$ 283.099,00	R\$ 311.005,00	--	R\$ 27.906,00
SERTAO COMERCIAL LTDA	57.127.916/0001-24	2	R\$ 124.697,00	R\$ 129.291,00	--	R\$ 4.594,00
WALKER ALMEIDA VILAS BOAS	08.087.540/0001-66	3	R\$ 144.100,00	R\$ 146.451,00	--	R\$ 2.351,00
O BARATEIRO LTDA	24.502.468/0001-42	4	R\$ 249.999,50	R\$ 352.576,50	--	R\$ 102.577,00
Total Geral			R\$ 801.895,50	R\$ 939.323,50		R\$ 137.428,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 274/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 022/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CLIFAI VENDAS LOCACOES E EVENTOS LTDA - 04.886.825/0001-06

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	1	25.000,00	UND	ITAGY	20L	R\$ 9,25	R\$ 231.250,0000	R\$ 10,33	R\$ 258.250,00	R\$ 27.000,00	
Descrição: ÁGUA MINERAL, natural e acondicionada em embalagem retornável (garraão) 20 litros em plástico higiênico com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde atendendo a Portaria 451/97 e Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. Incluindo entrega pelo fornecedor.											
1	2	15.000,00	UND	ITAGY	200ML	R\$ 1,13	R\$ 16.950,0000	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00	R\$ 300,00	
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás, embalagem de plástico, COPO 200 ML, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.											
1	3	15.000,00	UND	ITAGY	500ML	R\$ 1,85	R\$ 27.750,0000	R\$ 1,89	R\$ 28.350,00	R\$ 600,00	
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás, acondicionada em GARRADA DE 500ML, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.											
1	4	300,00	UND	ITAGY	GALÃO	R\$ 23,83	R\$ 7.149,0000	R\$ 23,85	R\$ 7.155,00	R\$ 6,00	
Descrição: GALÃO DE ÁGUA MINERAL, vazio PP de 20 litros, em plástico higiênico com protetor na parte superior.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	8,9728 %	R\$ 27.906,00
								R\$ 283.099,00	R\$ 311.005,00		

Fornecedor : SERTAOCOMERCIAL LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	500,00	UND	italac	italac	R\$ 4,77	R\$ 2.385,0000	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM PELO MENOS 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO.										

Página 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	2	1.000,00	UND	italakunho	italakunho	R\$ 2,34	R\$ 2.340,0000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO EM CX 200ML. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
2	3	400,00	UND	adocil	adocil	R\$ 5,54	R\$ 2.216,0000	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00	R\$ 4,00
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO. COM CONTEÚDO MÍNIMO CONTENDO 100ML, FRASCO PLÁSTICO COM BICO TIPO CONTA GOTAS, RÓTULO DEVERÁ CONTER NOME DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DADOS NUTRICIONAIS, E PRAZO DE VALIDADE.										
2	4	3.000,00	UND	marata	marata	R\$ 7,00	R\$ 21.000,0000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLO SIMPLES - (MASSA PRONTA). COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, OVO, LEITE, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA E AÇÚCAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 450 G, CONTENDO PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL.										
2	5	1.000,00	UND	vitacook	vitacook	R\$ 2,84	R\$ 2.840,0000	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00	R\$ 1.020,00
Descrição: CANELA EM CASCA. PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
2	6	1.000,00	UND	quero	quero	R\$ 4,46	R\$ 4.460,0000	R\$ 5,37	R\$ 5.370,00	R\$ 910,00
Descrição: CANELA EM PÓ. PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA MOÍDA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
2	7	1.000,00	UND	marata	marata	R\$ 3,18	R\$ 3.180,0000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	R\$ 1.000,00
Descrição: ERVA DOCE. PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 20G. SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
2	8	1.500,00	KG	sarandi	sarandi	R\$ 6,42	R\$ 9.630,0000	R\$ 6,42	R\$ 9.630,00	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
2	9	1.000,00	KG	amafil	amafil	R\$ 8,93	R\$ 8.930,0000	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00	R\$ 0,00
Descrição: FECULA DE TAPIOCA. NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.										
2	10	1.000,00	KG	sarandi	sarandi	R\$ 6,04	R\$ 6.040,0000	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
2	11	3.000,00	PCT	transpao	transpao	R\$ 8,27	R\$ 24.810,0000	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE. COM PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE, CORTADO AO MEIO LONGITUDINALMENTE PARA COLOCAÇÃO DE RECHEIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 06 UNIDADES, DE ACORDO COM NTA 47 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20.10.78 E RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/2001 AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA.										
2	12	500,00	PCT	aurora	aurora	R\$ 17,04	R\$ 8.520,0000	R\$ 17,06	R\$ 8.530,00	R\$ 10,00

Página 2 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: PÃO DE QUEIJO. SABOR TRADICIONAL, CONGELADO, EM FORMATO PEQUENO. EMBALAGEM DE 1 K.											
2	13	1.000,00	UND	crac	crac	R\$ 1,70	R\$ 1.700,0000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00	
Descrição: PIPOCA DOCE. PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO NO MÍNIMO 60G CADA UNIDADE. PIPOCA DOCE. INGREDIENTES: CANJICA, ÁGUA E AÇÚCAR. NATURAL E SEM CONSERVANTES. SEM GLÚTEN. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.											
2	14	800,00	UND	sora	sora	R\$ 6,02	R\$ 4.816,0000	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	R\$ 0,00	
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA											
2	15	2.500,00	PCT	visconti	visconti	R\$ 6,60	R\$ 16.500,0000	R\$ 6,60	R\$ 16.500,00	R\$ 0,00	
Descrição: TORRADAS TRADICIONAL. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322) E ESTEAROIL LACTILATO DE SÓDIO (INS 481 i), E											
2	16	1.000,00	PCT	visconti	visconti	R\$ 5,33	R\$ 5.330,0000	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00	R\$ 1.650,00	
Descrição: TORRADA INTEGRAL. PACOTE CONTENDO 120 GRAMAS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, FECULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, COM PRAZO DE VALIDADE MAIOR QUE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	3,5532 %	R\$ 4.594,00
								R\$ 124.697,00	R\$ 129.291,00		

Fornecedor : WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	500,00	KG	forte boi	forte boi	R\$ 21,27	R\$ 10.635,0000	R\$ 21,63	R\$ 10.815,00	R\$ 180,00
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA. TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO- VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
3	2	1.000,00	KG	forte boi	forte boi	R\$ 29,00	R\$ 29.000,0000	R\$ 29,46	R\$ 29.460,00	R\$ 460,00
Descrição: CARNE BOVINA. ACÉM OU MÚSCULO (PARTES TRASEIRA OU DIANTEIRA. ENTREGUE RESFRIADA (TEMPERATURA ATÉ 4°C) O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB PREVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, DEVE SER MOÍDA, ISENTO DE SEBO, GORDURAS E NERVOS, PERFURAÇÕES.										
3	3	1.500,00	KG	avivip	avivip	R\$ 23,64	R\$ 35.460,0000	R\$ 24,03	R\$ 36.045,00	R\$ 585,00
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESOSSADO. CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
3	4	2.000,00	KG	avivip	avivip	R\$ 13,56	R\$ 27.120,0000	R\$ 13,78	R\$ 27.560,00	R\$ 440,00

Página 3 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: FRANGO INTEIRO. EXCELENTE QUALIDADE, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TER CONSISTÊNCIA FIRME E COMPACTA, COLORAÇÃO AMARELO PARDADO, BRILHO E ODOR SUAVE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. POSSUIR A CERTIFICAÇÃO DO IMA OU SIF, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES, MODO DE CONSERVAÇÃO E TABELA NUTRICIONAL.											
3	5	300,00	KG	seara	seara	R\$ 23,70	R\$ 7.110,0000	R\$ 24,09	R\$ 7.227,00	R\$ 117,00	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA. CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, TOUCINHO, SAL, ANTIOXIDANTE, ERITORBATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA A VÁCUO, EM GOMOS INTEIROS, CARIMBO SIF NO ROTULO.											
3	6	1.000,00	DZ	emape	emape	R\$ 11,25	R\$ 11.250,0000	R\$ 11,43	R\$ 11.430,00	R\$ 180,00	
Descrição: OVO BRANCO. TAMANHO MÉDIO, DE GALINHA, FRESCO, CASCA FIRME E HOMOGÊNEA, LISO, LIMPO, SEM RACHADURA. EMBALAG EM PRIMÁRIA: NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.											
3	7	300,00	KG	natura fish	natura fish	R\$ 23,35	R\$ 7.005,0000	R\$ 23,73	R\$ 7.119,00	R\$ 114,00	
Descrição: PEIXE EM POSTAS. TIPO TILAPIA OU CORVINA, CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ESTADO DE CONSERVAÇÃO BEM REFRIGERADO.											
3	8	500,00	KG	wilson	wilson	R\$ 21,72	R\$ 10.860,0000	R\$ 22,08	R\$ 11.040,00	R\$ 180,00	
Descrição: PRESUNTO MAGRO FATIADO. DE FRANGO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. FRESCO E APROPRIADO PARA CONSUMO RÁPIDO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS E ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.											
3	9	500,00	KG	mauricea	mauricea	R\$ 11,32	R\$ 5.660,0000	R\$ 11,51	R\$ 5.755,00	R\$ 95,00	
Descrição: SALSICHA DE FRANGO. PARA HOT DOG, EMBALAGEM DE 1 KG, CONGELADA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, TIPO A N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.											
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado:	1,6053 %	R\$ 2.351,00
R\$									R\$		
144.100,00									146.451,00		

Fornecedor : O BARATEIRO LTDA - 24.502.468/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	4.000,00	KG	AGROVA LE	AGROVA LE	R\$ 3,16	R\$ 12.640,0000	R\$ 4,46	R\$ 17.840,00	R\$ 5.200,00
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1 KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.										
4	2	400,00	UND	MAISEN A	MAISEN A	R\$ 5,33	R\$ 2.132,0000	R\$ 7,51	R\$ 3.004,00	R\$ 872,00

Página 4 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: AMIDO DE MILHO. CAIXA OU SACHÊ CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
4	3	1.500,00	KG	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 4,67	R\$ 7.005,0000	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00	R\$ 2.895,00
Descrição: ARROZ BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
4	4	750,00	KG	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 5,43	R\$ 4.072,5000	R\$ 7,67	R\$ 5.752,50	R\$ 1.680,00
Descrição: ARROZ INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
4	5	1.500,00	KG	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 4,50	R\$ 6.750,0000	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00	R\$ 2.775,00
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
4	6	500,00	PCT	LILITH	LILITH	R\$ 6,70	R\$ 3.350,0000	R\$ 9,46	R\$ 4.730,00	R\$ 1.380,00
Descrição: BALAS SORTIDAS. BALA MASTIGÁVEL. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONTÉ ÁCIDO CÍTRICO, LECTNEA DE SOJA E SABORES ARTIFICIAIS SORTIDOS. PACOTE DE 500 GRs.										
4	7	600,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,85	R\$ 3.510,0000	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00	R\$ 1.440,00
Descrição: BEBIDA LACTEA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, BEBIDA LÁCTEA SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 20 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA.										
4	8	1.000,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 4,37	R\$ 4.370,0000	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	R\$ 1.800,00
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 48 (DECRETO 12.486/78), RESOLUÇÃO CD/FNDE N 26 DE 17/06/13 E RESOLUÇÃO Nº 344 DE 13/12/02. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E /OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FARELO OU FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL. NÃO DEVERÁ CONTER LEITE OU SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO, ENTRETANTO, PODERÁ CONTER TRAÇOS DE LEITE. SEM GORDURA TRANS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1,4G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO DE 30G. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO 360 GRAMAS.										
4	9	2.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 4,24	R\$ 10.600,0000	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00	R\$ 4.375,00
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
4	10	2.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 3,70	R\$ 9.250,0000	R\$ 5,22	R\$ 13.050,00	R\$ 3.800,00
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
4	11	1.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 3,69	R\$ 5.535,0000	R\$ 5,21	R\$ 7.815,00	R\$ 2.280,00
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA. SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 300 G, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM TODAS AS DESCRIÇÕES TÉCNICAS NA EMBALAGEM.										
4	12	200,00	PCT	GAROTO	GAROTO	R\$ 21,45	R\$ 4.290,0000	R\$ 30,26	R\$ 6.052,00	R\$ 1.762,00

Página 5 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE. DE 1ª QUALIDADE. CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, ENVOLTO POR CAMADA DE BISCOITO CROCANTE, E COBERTO POR CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO. PACOTE COM 50 UND.										
4	13	3.800,00	UND	SÃO VICENTE	SÃO VICENTE	R\$ 10,97	R\$ 41.686,0000	R\$ 15,48	R\$ 58.824,00	R\$ 17.138,00
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM CONTENDO 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
4	14	600,00	UND	MAGGI	MAGGI	R\$ 1,95	R\$ 1.170,0000	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00	R\$ 480,00
Descrição: CALDO DE CARNE. EM TABLETE CONTENDO 57 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃNS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE E DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CUBOS.										
4	15	300,00	UND	PARAGU ASSU	PARAGU ASSU	R\$ 4,30	R\$ 1.290,0000	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00	R\$ 531,00
Descrição: CÔCO RALADO DESIDRATADO. PACOTE CONTENDO 100G, PARCIALMENTE DESENGORDURADO.										
4	16	500,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 2,71	R\$ 1.355,0000	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00	R\$ 560,00
Descrição: CREME DE LEITE UHT. EMBALAGEM CONTENDO 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20 DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.										
4	17	500,00	UND	ODERIC H	ODERICH	R\$ 2,44	R\$ 1.220,0000	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00	R\$ 505,00
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA. CONTENDO 200G. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.										
4	18	2.500,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,02	R\$ 5.050,0000	R\$ 2,84	R\$ 7.100,00	R\$ 2.050,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. CONTENDO 190 G OU SUPERIOR. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
4	19	1.500,00	KG	TORRAD INHA DA BAHIA	TORRADI NHA DA BAHIA	R\$ 4,50	R\$ 6.750,0000	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00	R\$ 2.775,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES CONTENDO 1KG, EMBALAGENS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA.										
4	20	1.500,00	KG	TOZZO	TOZZO	R\$ 5,53	R\$ 8.295,0000	R\$ 7,81	R\$ 11.715,00	R\$ 3.420,00
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA. TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
4	21	3.800,00	UND	BAIANO	BAIANO	R\$ 1,74	R\$ 6.612,0000	R\$ 2,44	R\$ 9.272,00	R\$ 2.660,00
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. PARA CUSCUZ, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
4	22	2.000,00	UND	CARAJA RA	CARAJAR A	R\$ 2,14	R\$ 4.280,0000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00	R\$ 1.760,00
Descrição: FUBÁ DE MILHO. EMBALAGEM CONTENDO 500 G, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.										

Página 6 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	23	3.500,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,35	R\$ 4.725,0000	R\$ 1,91	R\$ 6.685,00	R\$ 1.960,00
Descrição: IOGURTE NATURAL. EMBALAGEM TIPO MAMUCHINHA COM 120G, SABORES VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
4	24	500,00	UND	DUBOM	DUBOM	R\$ 1,92	R\$ 960,0000	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	R\$ 400,00
Descrição: LEITE DE COCO NATURAL. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM ASPECTO LÍQUIDO E ESPESSE NATURAL, DE COLORAÇÃO BRANCO-LEITOSA, COM SABOR E AROMA PRÓPRIOS, NÃO RANÇOSO, OBTIDO DE FRUTOS SÁS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
4	25	1.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,41	R\$ 4.410,0000	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00	R\$ 1.810,00
Descrição: LEITE LÍQUIDO DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
4	26	2.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,63	R\$ 9.260,0000	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00	R\$ 3.800,00
Descrição: LEITE LÍQUIDO INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
4	27	1.500,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 7,49	R\$ 11.235,0000	R\$ 10,49	R\$ 15.735,00	R\$ 4.500,00
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
4	28	2.800,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 6,14	R\$ 17.192,0000	R\$ 8,66	R\$ 24.248,00	R\$ 7.056,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
4	29	1.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 3,10	R\$ 4.650,0000	R\$ 4,38	R\$ 6.570,00	R\$ 1.920,00
Descrição: MACARRÃO. MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
4	30	200,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 4,38	R\$ 876,0000	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00	R\$ 360,00
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL. MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
4	31	200,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 4,12	R\$ 824,0000	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00	R\$ 340,00
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE FARELO DE TRIGO OU SÉMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, CONTENDO 500 G. NÃO DEVERÁ CONTER CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. A MASSA ALIMENTÍCIA AO SER POSTA NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. APÓS A COCÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO, VALIDADE DE 12 MESES.										
4	32	2.000,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 3,34	R\$ 6.680,0000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	R\$ 2.720,00

Página 7 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MACARRÃO COMUM TIPO PARAFUSO. EMBALAGEM CONTENDO 400 G, MACARRÃO CURTO TIPO PARAFUSO, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTRE										
4	33	400,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 8,40	R\$ 3.360,0000	R\$ 11,85	R\$ 4.740,00	R\$ 1.380,00
Descrição: MAIONESE. EMBALAGEM TIPO POTE CONTENDO 500 G, SABOR: N/A, FORMULACAO: TRADICIONAL.										
4	34	800,00	UND	DELICIA	DELICIA	R\$ 3,14	R\$ 2.512,0000	R\$ 4,43	R\$ 3.544,00	R\$ 1.032,00
Descrição: MARGARINA CREMOSA. EMBALAGEM CONTENDO 250G, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.										
4	35	1.000,00	UND	CARAJARA	CARAJARA	R\$ 2,55	R\$ 2.550,0000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 1.050,00
Descrição: MILHO AMARELO OU BRANCO PARA MUCUNZÁ. PACOTE CONTENDO 500G, EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.										
4	36	2.500,00	UND	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,14	R\$ 7.850,0000	R\$ 4,43	R\$ 11.075,00	R\$ 3.225,00
Descrição: MILHO P/ PIPOCA. PACOTE CONTENDO 500G, MILHO EM GRÃO, SECO, PARA PIPOCA, ISENTO DE IMPUREZAS.										
4	37	600,00	UND	ODERICH	ODERICH	R\$ 2,97	R\$ 1.782,0000	R\$ 4,19	R\$ 2.514,00	R\$ 732,00
Descrição: MILHO VERDE. EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 260G E PESO DRENADO DE 170G. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADA COM CHAPA DE AÇO.										
4	38	1.500,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,20	R\$ 3.300,0000	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	R\$ 1.350,00
Descrição: MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM TETRAPAK DE NO MÍNIMO 300G, DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DE SERIE/LOTE, PESO LIQUIDO.										
4	39	1.000,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 6,10	R\$ 6.100,0000	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	R\$ 2.500,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 900ML - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO.										
4	40	200,00	UND	COQUEIRO	COQUEIRO	R\$ 6,63	R\$ 1.326,0000	R\$ 9,36	R\$ 1.872,00	R\$ 546,00
Descrição: PATÊ DE ATUM. LATA CONTENDO 150 G, EM CONSERVA, EM OLEO COMESTÍVEL, SAL E DEMAIS DERIVADOS, NÃO CONTÉM GLUTEM.										
4	41	100,00	UND	Q SABOR	Q SABOR	R\$ 3,67	R\$ 367,0000	R\$ 5,14	R\$ 514,00	R\$ 147,00
Descrição: QUEIJO RALADO. PACOTE CONTENDO MÉDIA DE 40G, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO SELO DE PROCEDÊNCIA E DATA DA VALIDADE DO PRODUTO.										
4	42	1.000,00	UND	GOOB	GOOB	R\$ 5,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 7,04	R\$ 7.040,00	R\$ 2.040,00
Descrição: REFRIGERANTE. DIVERSOS SABORES, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL OU ARTIFICIAL CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.										
4	43	500,00	KG	CAMPEÃO	CAMPEÃO	R\$ 1,97	R\$ 985,0000	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	R\$ 410,00
Descrição: SAL REFINADO IODADO. PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										

Página 8 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

01/09/25, 15:38

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
4	44	500,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,05	R\$ 525,0000	R\$ 1,46	R\$ 730,00	R\$ 205,00	
Descrição: COLORAU. COM ASPECTO E COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 100G, COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO.											
4	45	300,00	UND	ARISCO	ARISCO	R\$ 3,41	R\$ 1.023,0000	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00	R\$ 426,00	
Descrição: TEMPERO DE CARNE EM SACHE. EMBALAGEM CONTENDO 60 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÂS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.											
4	46	500,00	UND	MURION GO	MURION GO	R\$ 2,59	R\$ 1.295,0000	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	R\$ 530,00	
Descrição: VINAGRE. ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	29,0935 %	R\$ 102.577,00
							R\$ 249.999,50		R\$ 352.576,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 801.895,50	R\$ 939.323,50	14,6305 %	137.428,00

São José do Jacuípe - Bahia, 01 de Setembro de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 274/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

Fornecedor : CLIFAI VENDAS LOCACOES E EVENTOS LTDA - 04.886.825/0001-06

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25.000,00	UND	ITAGY	20L	R\$ 9,25	R\$ 231.250,00	R\$ 10,33	R\$ 258.250,00	--	R\$ 1,08
Descrição: ÁGUA MINERAL, natural e acondicionada em embalagem retornável (garraão) 20 litros em plástico higiênico com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde atendendo a Portaria 451/97 e Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. Incluindo entrega pelo fornecedor.										
1	15.000,00	UND	ITAGY	200ML	R\$ 1,13	R\$ 16.950,00	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00	--	R\$ 0,02
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás, embalagem de plástico, COPO 200 ML, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.										
1	15.000,00	UND	ITAGY	500ML	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00	R\$ 1,89	R\$ 28.350,00	--	R\$ 0,04
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás, acondicionada em GARRADA DE 500ML, registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.										
1	300,00	UND	ITAGY	GALÃO	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00	R\$ 23,85	R\$ 7.155,00	--	R\$ 0,02
Descrição: GALÃO DE ÁGUA MINERAL, vazio PP de 20 litros, em plástico higiênico com protetor na parte superior.										
Subtotal Lote R\$ 283.099,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 283.099,00						Subtotal Orçado: R\$ 311.005,00		8,9728 %		R\$ 27.906,00

Fornecedor : SERTA COMERCIAL LTDA - 57.127.916/0001-24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	UND	italac	italac	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 124.697,00						Subtotal Orçado: R\$ 129.291,00		3,5532 %		R\$ 4.594,00

Página 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM PELO MENOS 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO.										
2	1.000,00	UND	italakunh o	italakunh o	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO EM CX 200ML. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
2	400,00	UND	adocil	adocil	R\$ 5,54	R\$ 2.216,00	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO. COM CONTEÚDO MÍNIMO CONTENDO 100ML, FRASCO PLÁSTICO COM BICO TIPO CONTA GOTAS, RÓTULO DEVERÁ CONTER NOME DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DADOS NUTRICIONAIS, E PRAZO DE VALIDADE.										
2	3.000,00	UND	marata	marata	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOLO SIMPLES - (MASSA PRONTA). COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, OVO, LEITE, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA E AÇÚCAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 450 G, CONTENDO PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL.										
2	1.000,00	UND	vitacook	vitacook	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00	--	R\$ 1,02
Descrição: CANELA EM CASCA. PACOTE CONTENDO MINIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
2	1.000,00	UND	quero	quero	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00	R\$ 5,37	R\$ 5.370,00	--	R\$ 0,91
Descrição: CANELA EM PÓ. PACOTE CONTENDO MINIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA MOÍDA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
2	1.000,00	UND	marata	marata	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	--	R\$ 1,00
Descrição: ERVA DOCE. PACOTE CONTENDO MINIMO DE 20G. SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
2	1.500,00	KG	sarandi	sarandi	R\$ 6,42	R\$ 9.630,00	R\$ 6,42	R\$ 9.630,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
2	1.000,00	KG	amafil	amafil	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FECULA DE TAPIOCA. NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.										
2	1.000,00	KG	sarandi	sarandi	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
2	3.000,00	PCT	transpao	transpao	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 124.697,00							Subtotal Orçado: R\$ 129.291,00		3,5532 %	R\$ 4.594,00

Página 2 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE. COM PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE, CORTADO AO MEIO LONGITUDINALMENTE PARA COLOCAÇÃO DE RECHEIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 06 UNIDADES, DE ACORDO COM NTA 47 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20.10.78 E RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/2001 AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA.										
2	500,00	PCT	aurora	aurora	R\$ 17,04	R\$ 8.520,00	R\$ 17,06	R\$ 8.530,00	--	R\$ 0,02
Descrição: PÃO DE QUEIJO. SABOR TRADICIONAL, CONGELADO, EM FORMATO PEQUENO. EMBALAGEM DE 1 K.										
2	1.000,00	UND	crac	crac	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PIPOCA DOCE. PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO NO MÍNIMO 60G CADA UNIDADE. PIPOCA DOCE. INGREDIENTES: CANJICA, ÁGUA E AÇÚCAR. NATURAL E SEM CONSERVANTES. SEM GLÚTEN. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.										
2	800,00	UND	sora	sora	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
2	2.500,00	PCT	visconti	visconti	R\$ 6,60	R\$ 16.500,00	R\$ 6,60	R\$ 16.500,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TORRADAS TRADICIONAL. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322) E ESTEAROIL LACTILATO DE SÓDIO (INS 481 i), E										
2	1.000,00	PCT	visconti	visconti	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00	--	R\$ 1,65
Descrição: TORRADA INTEGRAL. PACOTE CONTENDO 120 GRAMAS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, FECULA DE MANDIOCA E EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, COM PRAZO DE VALIDADE MAIOR QUE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
Subtotal Lote R\$ 124.697,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.697,00 Subtotal Orçado: R\$ 129.291,00 3,5532 % R\$ 4.594,00										

Fornecedor : WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	KG	forte boi	forte boi	R\$ 21,27	R\$ 10.635,00	R\$ 21,63	R\$ 10.815,00	--	R\$ 0,36
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA. TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO- VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
3	1.000,00	KG	forte boi	forte boi	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 29,46	R\$ 29.460,00	--	R\$ 0,46
Subtotal Adjudicado R\$ 144.100,00 Subtotal Orçado: R\$ 146.451,00 1,6053 % R\$ 2.351,00										

Página 3 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARNE BOVINA. ACÉM OU MÚSCULO (PARTES TRASEIRA OU DIANTEIRA. ENTREGUE RESFRIADA (TEMPERATURA ATÉ 4°C) O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB PREVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, DEVE SER MOÍDA, ISENTA DE SEBO, GORDURAS E NERVOS, PERFURAÇÕES.										
3	1.500,00	KG	avivip	avivip	R\$ 23,64	R\$ 35.460,00	R\$ 24,03	R\$ 36.045,00	--	R\$ 0,39
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESOSSADO. CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
3	2.000,00	KG	avivip	avivip	R\$ 13,56	R\$ 27.120,00	R\$ 13,78	R\$ 27.560,00	--	R\$ 0,22
Descrição: FRANGO INTEIRO. EXCELENTE QUALIDADE, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TER CONSISTÊNCIA FIRME E COMPACTA, COLORAÇÃO AMARELO PARDADO, BRILHO E ODOR SUAVE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. POSSUIR A CERTIFICAÇÃO DO IMA OU SIF, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES, MODO DE CONSERVAÇÃO E TABELA NUTRICIONAL.										
3	300,00	KG	seara	seara	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	R\$ 24,09	R\$ 7.227,00	--	R\$ 0,39
Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA. CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, TOUCINHO, SAL, ANTIOXIDANTE, ERITORBATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA A VÁCUO, EM GOMOS INTEIROS, CARIMBO SIF NO ROTULO.										
3	1.000,00	DZ	emape	emape	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00	R\$ 11,43	R\$ 11.430,00	--	R\$ 0,18
Descrição: OVO BRANCO. TAMANHO MÉDIO, DE GALINHA, FRESCO, CASCA FIRME E HOMOGÊNEA, LIÇO, LIMPO, SEM RACHADURA. EMBALAGEM EM PRIMÁRIA: NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.										
3	300,00	KG	natura fish	natura fish	R\$ 23,35	R\$ 7.005,00	R\$ 23,73	R\$ 7.119,00	--	R\$ 0,38
Descrição: PEIXE EM POSTAS. TIPO TILÁPIA OU CORVINA, CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ESTADO DE CONSERVAÇÃO BEM REFRIGERADO.										
3	500,00	KG	wilson	wilson	R\$ 21,72	R\$ 10.860,00	R\$ 22,08	R\$ 11.040,00	--	R\$ 0,36
Descrição: PRESUNTO MAGRO FATIADO. DE FRANGO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. FRESCO E APROPRIADO PARA CONSUMO RÁPIDO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS E ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.										
3	500,00	KG	mauricea	mauricea	R\$ 11,32	R\$ 5.660,00	R\$ 11,51	R\$ 5.755,00	--	R\$ 0,19
Descrição: SALSICHA DE FRANGO. PARA HOT DOG, EMBALAGEM DE 1 KG, CONGELADA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, TIPO A N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.										
Subtotal Lote R\$ 144.100,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 144.100,00										
Subtotal Orçado: R\$ 146.451,00										
1,6053 %										
Economia R\$ 2.351,00										

Fornecedor : O BARATEIRO LTDA - 24.502.468/0001-42

Página 4 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4.000,00	KG	AGROVA LE	AGROVA LE	R\$ 3,16	R\$ 12.640,00	R\$ 4,46	R\$ 17.840,00	--	R\$ 1,30
Descrição: AÇUCAR CRISTAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1 KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.										
4	400,00	UND	MAISEN A	MAISEN A	R\$ 5,33	R\$ 2.132,00	R\$ 7,51	R\$ 3.004,00	--	R\$ 2,18
Descrição: AMIDO DE MILHO. CAIXA OU SACHÊ CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
4	1.500,00	KG	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 4,67	R\$ 7.005,00	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00	--	R\$ 1,93
Descrição: ARROZ BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
4	750,00	KG	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 5,43	R\$ 4.072,50	R\$ 7,67	R\$ 5.752,50	--	R\$ 2,24
Descrição: ARROZ INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
4	1.500,00	KG	BLUE BONET	BLUE BONET	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00	--	R\$ 1,85
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
4	500,00	PCT	LILITH	LILITH	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	R\$ 9,46	R\$ 4.730,00	--	R\$ 2,76
Descrição: BALAS SORTIDAS. BALAS MASTIGÁVEL. INGREDIENTES: AÇUCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONTÉ ÁCIDO CÍTRICO, LECTNEA DE SOJA E SABORES ARTIFICIAIS SORTIDOS. PACOTE DE 500 GRs.										
4	600,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00	--	R\$ 2,40
Descrição: BEBIDA LACTEA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, BEBIDA LÁCTEA SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 20 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA.										
4	1.000,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	--	R\$ 1,80
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 48 (DECRETO 12.486/78), RESOLUÇÃO CD/FNDE N 26 DE 17/06/13 E RESOLUÇÃO Nº 344 DE 13/12/02. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FARELO OU FIBRA DE TRIGO, AÇUCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL. NÃO DEVERÁ CONTER LEITE OU SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO, ENTRETANTO, PODERÁ CONTER TRAÇOS DE LEITE. SEM GORDURA TRANS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1,4G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO DE 30G. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO 360 GRAMAS.										
4	2.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 4,24	R\$ 10.600,00	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00	--	R\$ 1,75
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
4	2.500,00	UND	PETAN	PETAN	R\$ 3,70	R\$ 9.250,00	R\$ 5,22	R\$ 13.050,00	--	R\$ 1,52
					Subtotal Adjudicado R\$ 249.999,50		Subtotal Orçado: R\$ 352.576,50		29,0935 %	R\$ 102.577,00

Página 5 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 350 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
4	1.500,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00	R\$ 5,21	R\$ 7.815,00	--	R\$ 1,52
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA. SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTENDO MÉDIA DE 300 G, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. COM TODAS AS DESCRIÇÕES TÉCNICAS NA EMBALAGEM.										
4	200,00	PCT	GAROT O	GAROTO	R\$ 21,45	R\$ 4.290,00	R\$ 30,26	R\$ 6.052,00	--	R\$ 8,81
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE. DE 1ª QUALIDADE. CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, ENVOLTO POR CAMADA DE BISCOITO CROCANTE, E COBERTO POR CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO. PACOTE COM 50 UND.										
4	3.800,00	UND	SÃO VICENTE	SÃO VICENTE	R\$ 10,97	R\$ 41.686,00	R\$ 15,48	R\$ 58.824,00	--	R\$ 4,51
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM CONTENDO 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
4	600,00	UND	MAGGI	MAGGI	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00	--	R\$ 0,80
Descrição: CALDO DE CARNE. EM TABLETE CONTENDO 57 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃAS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CUBOS.										
4	300,00	UND	PARAGU ASSU	PARAGU ASSU	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00	--	R\$ 1,77
Descrição: CÔCO RALADO DESIDRATADO. PACOTE CONTENDO 100G, PARCIALMENTE DESENGORDURADO.										
4	500,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00	--	R\$ 1,12
Descrição: CREME DE LEITE UHT. EMBALAGEM CONTENDO 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20 DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.										
4	500,00	UND	ODERIC H	ODERIC H	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00	--	R\$ 1,01
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA. CONTENDO 200G. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.										
4	2.500,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00	R\$ 2,84	R\$ 7.100,00	--	R\$ 0,82
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. CONTENDO 190 G OU SUPERIOR. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
4	1.500,00	KG	TORRAD INHA DA BAHIA	TORRAD INHA DA BAHIA	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00	--	R\$ 1,85
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES CONTENDO 1KG, EMBALAGENS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPMA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 249.999,50		Subtotal Orçado: R\$ 352.576,50	29,0935 %		R\$ 102.577,00

Página 6 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.500,00	KG	TOZZO	TOZZO	R\$ 5,53	R\$ 8.295,00	R\$ 7,81	R\$ 11.715,00	--	R\$ 2,28
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA. TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
4	3.800,00	UND	BAIANO	BAIANO	R\$ 1,74	R\$ 6.612,00	R\$ 2,44	R\$ 9.272,00	--	R\$ 0,70
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. PARA CUSCUZ, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
4	2.000,00	UND	CARAJA RA	CARAJA RA	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00	--	R\$ 0,88
Descrição: FUBÁ DE MILHO. EMBALAGEM CONTENDO 500 G, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.										
4	3.500,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00	R\$ 1,91	R\$ 6.685,00	--	R\$ 0,56
Descrição: IOGURTE NATURAL. EMBALAGEM TIPO MAMUCHINHA COM 120G, SABORES VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
4	500,00	UND	DUBOM	DUBOM	R\$ 1,92	R\$ 960,00	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	--	R\$ 0,80
Descrição: LEITE DE COCO NATURAL. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM ASPECTO LÍQUIDO E ESPESSE NATURAL, DE COLORAÇÃO BRANCO-LEITOSA, COM SABOR E AROMA PRÓPRIOS, NÃO RANÇOSO, OBTIDO DE FRUTOS Sãs E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
4	1.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,41	R\$ 4.410,00	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00	--	R\$ 1,81
Descrição: LEITE LIQUIDO DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
4	2.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,63	R\$ 9.260,00	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00	--	R\$ 1,90
Descrição: LEITE LIQUIDO INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
4	1.500,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 7,49	R\$ 11.235,00	R\$ 10,49	R\$ 15.735,00	--	R\$ 3,00
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
4	2.800,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 6,14	R\$ 17.192,00	R\$ 8,66	R\$ 24.248,00	--	R\$ 2,52
					Subtotal Adjudicado R\$ 249.999,50		Subtotal Orçado: R\$ 352.576,50		29,0935 %	R\$ 102.577,00

Pagina 7 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
4	1.500,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	R\$ 4,38	R\$ 6.570,00	--	R\$ 1,28
Descrição: MACARRÃO. MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
4	200,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 4,38	R\$ 876,00	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00	--	R\$ 1,80
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL. MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
4	200,00	PCT	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 4,12	R\$ 824,00	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00	--	R\$ 1,70
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE FARELO DE TRIGO OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, CONTENDO 500 G. NÃO DEVERÁ CONTER CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. A MASSA ALIMENTÍCIA AO SER POSTA NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. APÓS A COCÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO, VALIDADE DE 12 MESES.										
4	2.000,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	--	R\$ 1,36
Descrição: MACARRÃO COMUM TIPO PARAFUSO. EMBALAGEM CONTENDO 400 G, MACARRÃO CURTO TIPO PARAFUSO, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA										
4	400,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00	R\$ 11,85	R\$ 4.740,00	--	R\$ 3,45
Descrição: MAIONESE. EMBALAGEM TIPO POTE CONTENDO 500 G, SABOR: N/A, FORMULACAO: TRADICIONAL.										
4	800,00	UND	DELICIA	DELICIA	R\$ 3,14	R\$ 2.512,00	R\$ 4,43	R\$ 3.544,00	--	R\$ 1,29
Descrição: MARGARINA CREMOSA. EMBALAGEM CONTENDO 250G, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.										
4	1.000,00	UND	CARAJA RA	CARAJA RA	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	--	R\$ 1,05
Descrição: MILHO AMARELO OU BRANCO PARA MUCUNZÁ. PACOTE CONTENDO 500G, EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.										
4	2.500,00	UND	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00	R\$ 4,43	R\$ 11.075,00	--	R\$ 1,29
Descrição: MILHO P/ PIPOCA. PACOTE CONTENDO 500G, MILHO EM GRÃO, SECO, PARA PIPOCA, ISENTA DE IMPUREZAS.										
4	600,00	UND	ODERIC H	ODERIC H	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00	R\$ 4,19	R\$ 2.514,00	--	R\$ 1,22
Descrição: MILHO VERDE. EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 260G E PESO DRENADO DE 170G. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADA COM CHAPA DE AÇO.										
4	1.500,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	--	R\$ 0,90
					Subtotal Adjudicado R\$ 249.999,50		Subtotal Orçado: R\$ 352.576,50		29,0935 %	R\$ 102.577,00

Página 8 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM TETRAPAK DE NO MÍNIMO 300G, DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DE SERIE/LOTE, PESO LIQUIDO.										
4	1.000,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	--	R\$ 2,50
Descrição: ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 900ML - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO.										
4	200,00	UND	COQUEIRO	COQUEIRO	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00	R\$ 9,36	R\$ 1.872,00	--	R\$ 2,73
Descrição: PATÊ DE ATUM. LATA CONTENDO 150 G, EM CONSERVA, EM OLEO COMESTÍVEL, SAL E DEMAIS DERIVADOS, NÃO CONTÉM GLUTEM.										
4	100,00	UND	Q SABOR	Q SABOR	R\$ 3,67	R\$ 367,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	--	R\$ 1,47
Descrição: QUEIJO RALADO. PACOTE CONTENDO MÉDIA DE 40G, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO SELO DE PROCEDÊNCIA E DATA DA VALIDADE DO PRODUTO.										
4	1.000,00	UND	GOOB	GOOB	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 7,04	R\$ 7.040,00	--	R\$ 2,04
Descrição: REFRIGERANTE. DIVERSOS SABORES, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL OU ARTIFICIAL CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.										
4	500,00	KG	CAMPEÃO	CAMPEÃO	R\$ 1,97	R\$ 985,00	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	--	R\$ 0,82
Descrição: SAL REFINADO IODADO. PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
4	500,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,05	R\$ 525,00	R\$ 1,46	R\$ 730,00	--	R\$ 0,41
Descrição: COLORAU. COM ASPECTO E COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 100G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO.										
4	300,00	UND	ARISCO	ARISCO	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00	--	R\$ 1,42
Descrição: TEMPERO DE CARNE EM SACHE. EMBALAGEM CONTENDO 60 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.										
4	500,00	UND	MURIONGO	MURIONGO	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	--	R\$ 1,06
Descrição: VINAGRE. ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO										
Subtotal Lote R\$ 249.999,50										
						Subtotal Adjudicado R\$ 249.999,50	Subtotal Orçado: R\$ 352.576,50	29,0935 %	R\$ 102.577,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Página 9 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000832

Estado da Bahia - terça-feira, 2 de setembro de 2025

Ano 5

02/09/25, 15:07

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 801.895,50	R\$ 939.323,50	14,6305 %	137.428,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 02 de Setembro de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL